РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ  ВОЛОМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

8 сессии 5 созыва

от 29 июня 2023 года

№ 26
О заключении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Карелия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Воломском сельском поселении
В соответствии с частью 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 1 статьи 2 Закона Республики Карелия от 20 сентября 2019 года № 2400-ЗРК «О порядке заключения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и о внесении изменений в статью 10 Закона Республики Карелия «О Контрольно-счетной палате Республики Карелия», рассмотрев проект соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Карелия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,
Совет Воломского сельского поселения решил:
1. Заключить Соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Республике Карелия полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в Воломском сельском поселении.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа – http://www.muezersky.ru
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета

Воломского сельского поселения

Т.А.Жилякова

Глава Воломского сельского поселения

С.А.Андреев